
Catálogo Nº157 ( Noviembre de 2014 ) 

 

Estimado amigo, si no deseas recibir este catálogo, basta con que nos lo comuniques 

 

 

NOVEDADES 
Salgado Jesus F.: Amor Nuño y la CNT. Ed. Fal (Madrid, 2014), 622 pág., Historia. -16€-  

Astoreka, Iñaki: Miradas en el metro. Ed. Autor (Bilbao, 2014), 115 pág., Poesía. -4€-  

Varios: Manuscrito encontrado en Vitoria. Ed. Pepitas de calabaza (Logroño, 2013), 90 pág., Historia. -8€-  

Gutiérrez Molina, José Luis: La mano negra. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -3€-  

Varios: La Ficcion democretica. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -13€-  



LIBROS 
Abu-Jamal, Mumia: Desde la galería de la muerte. Ed. Txalaparta (Tafalla, 2001), 213 pág., Biografía. -14€-  

Abu-Jamal, Mumia: Brota la vida. Ed. Txalaparta (Tafalla, 1999), 179 pág., Biografía. -13€-  

Acckelsberg Martha: Mujeres libres. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -15€-  

ACFU: Ecología es saltar para atrás. Ed. Acfu (Barcelona, 2007), 12 pág., Ecología. -1€-  

ACFU: ¿O dos revolucioneso nada¿. Ed. ACFU (Barcelona, 2005), 12 pág., Ecología. -1€-  

AIT: XV congreso 1976. Acuerdos y resoluciones. Ed. CNT (Sin Lugar, Sin Fecha), 24 pág., Anarquía. -1€-  

Alas de Xue: Una historia del anarquismo en Colombia. Ed. FAL (Madrid, 2000), 289 pág., Historia. -12€-  

Alfaro Blanco Alex: la etica de Kropotkin. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -5€-  

Álvarez Ferreras, Félix: Cartas del exilio. Ed. FAL (Madrid, 2005), 505 pág., Biografía. -20€-  

Álvarez, Lucio: La alimentación humana. Ed. Universo (Toulouse, 1949), 48 pág., Ecología. -2€-  

Amigos de Ludd: Las ilusiones renovables. Ed. Muturreko (Bilbao, 2007), 240 pág., Ecología. -9€-  

Amorós, Miguel: Maroto,el heroe,una biografía del anarquismo andaluz. Ed. Virus (Bilbao, 2011), 311 pág., Biografía. -
18€-  

Amorós, Miguel: Jose Peidró, de la CNT. Ed. Likiniano (Bilbao, 2005), 143 pág., Biografía. -8€-  

Amorós, Miguel: Francisco Carreño. Ed. AIP (Vitoria, 2005), 36 pág., Biografía. -2€-  

Amorós, Miguel: Pablo Ruíz de Galarreta, un sastre navarro. Ed. AIP (Vitoria, 2004), 29 pág., Biografía. -2€-  

Amorós, Miguel: Francisco carreño y los arduos Caminos de la anarquia. Ed. AIP (Bilbao, 2013), 75 pág., Historia. -
5€-  

Amorós, Miguel: Golpes y contragolpes. Ed. Pepitas de calabaza (Logroño, 2005), 208 pág., Critica. -8€-  

Amorós, Miguel: Durruti en el laberinto. Ed. Muturreko (Bilbao, 2007), 119 pág., Critica. -6€-  

Amorós, Miguel: Las armas de la crítica. Ed. Likiniano (Bilbao, 2004), 118 pág., Critica. -5€-  

Andrés Edo, Luis: La corriente. Ed. Fella (Barcelona, 2002), 253 pág., Anarquía. -12€-  

Armand, Émile: Anarquismo Individualista. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -9€-  

Arnal Mur, Martín: Memorias de un anarquista de Angües. Ed. Autor (Zaragoza, 2009), 540 pág., Biografía. -16€-  

Arnau, Héctor: El hombre y los ciegos. Ed. Numa (Valencia, 2007), 165 pág., Poesía. -10€-  

Astoreka, Iñaki: Vivencias desde mis entrañas. Ed. Autor (Bilbao, 2007), 122 pág., Poesía. -6€-  

Astoreka, Iñaki: Miradas en el metro. Ed. Autor (Bilbao, 2014), 115 pág., Poesía. -4€-  

Astoreka, Iñaki: Escrito sobre mi piel. Ed. Autor (Bilbao, 2008), 122 pág., Poesía. -6€-  

Baj, Enrico: ¿Qué es la patafísica?. Ed. Pepitas de calabaza (Logroño, 2007), 259 pág., Critica. -13€-  

Bakunin, Mijaíl: La religión. Ed. Federico Urales (Barcelona, 2006), 12 pág., Religión. -1€-  

Bakunin, Mijaíl: El patriotismo. Ed. AIP (Vitoria, 2005), 32 pág., Anarquía. -2€-  

Bakunin, Mijaíl: Crítica y acción. Ed. Tierra de fuego (La Laguna, 2006), 155 pág., Anarquía. -3€-  

Balkanski, G.: La collectivisation. Ed. CNT (Drancy, 1975), 38 pág., Economía. -2€-  

Barbero Carrasco Fernando: Anarquistas vengadores. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -10€-  

Barchfield, J. W.: Estatismo y revolución anarquista. Ed. FAL (Madrid, 2003), 140 pág., Anarquía. -7€-  

Baroja, Pío: Epistolario. Ed. x (Valencia, 1998), 403 pág., Biografía. -22€-  



Bayer, Osvaldo: Severino Giovanni.Idealista de la violencia. Ed. Txalaparta (Tafalla, 2000), 242 pág., Biografía. -14€-  

Berkman Alexander: El ABC del comunismo libertario. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -10€-  

Biurrun, Jesús María: La relaciones de tortura. Ed. Iralka (San Sebastián, 1994), 130 pág., Critica. -11€-  

Bookchin, Murray: Los anarquistas españoles. Ed. Numa (Valencia, 2001), 457 pág., Historia. -18€-  

Bookchin, Murray: Anarquismo social o anarquismo personal. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -8€-  

Borras, José: El sindicalismo español en la encrucijada. Ed. Picazo (Barcelona, 1978), 287 pág., Economía. -6€-  

Bravo Vega, Julián: Eduardo Barriobero y Herrán. Ed. FAL (Madrid, 2002), 74 pág., Biografía. -3€-  

Buenacasa Manuel: El movimiento obrero español 1886-1926. Ed. Jucar (Madrid, 1979), 239 pág., Historia. -7€-  

Buenacasa Manuel: Manuel Buenacasa Tomeo. Ed. estudios comarcales alto aragon (Zaragoza, 2005), 320 pág., 
Biografía. -12€-  

Calero, Juan Pablo: El gobierno de la anarquia. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -23€-  

Camargo Lozano I.-Pérez del Valle Griselda: De mujeres,mitos y dependencias. Ed. Redez (Mexico, 2005), 127 pág., 
Critica. -8€-  

Campos Ocaña, Helenio: Arcilla negra. Ed. Tordera (Barcelona, 1980), 105 pág., Poesía. -2€-  

Cangaceiros, Os: Actas de la guerra social en el Estado español. Ed. Pepitas de calabaza (Logroño, 2005), 205 pág., 
Critica. -10€-  

Cano, Pedro Luis: Viaje al estanque de los peces. Ed. L Esguard (Santa Coloma, 2003), 127 pág., Novela. -7€-  

Cañadas Gascón, Xavier: Entremuros. Ed. Muturreko (Bilbao, 2000), 192 pág., Critica. -8€-  

Capelán, Antón: Da violencia que non condenan. Ed. At. R. Mella (La Coruña, 2003), 128 pág., Historia. -3€-  

Cappelletti, Ángel: Etapas del pensamiento socialista. Ed. La Piqueta (Madrid, 1978), 90 pág., Critica. -5€-  

Cappelletti, Ángel: Ideologia anarquista. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -5€-  

Cappelletti, Ángel: Francisco Ferrer Guardia y la pedagogía libertaria. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. 
-5€-  

Cárdaba, Marciano: Campesinos y revolución en Cataluña. Colectividades en las comarcas de Girona. Ed. FAL 
(Madrid, 2002), 312 pág., Historia. -14€-  

Carmona Pascual, Pablo César: Transiciones. De la asamblea obrera al proceso del Pacto Social. Ed. FAL (Madrid, 
2004), 168 pág., Economía. -8€-  

Carpio, Campio: Poesía del destierro. Ed. Cenit (Toulouse, 1962), 100 pág., Poesía. -2€-  

Carrasquer, Félix: Motivos del Cinca. Ed. A Pen (Madrid, 1974), 60 pág., Poesía. -3€-  

Castells Duran-Cardaba: De bruces contra el estado. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -4€-  

Cirarc, Jesús: Manuel Buenacasa: militancia, cultura y acción libertaria. Ed. C. Estudios Bajo Aragón (Zaragoza, 
2005), 323 pág., Biografía. -14€-  

CNT: Realizaciones revolucionarias y estructuras colectivistas de la comarca de Monzón (Huesca). Ed. CNT (Monzón, 
1977), 160 pág., Historia. -2€-  

CNT: Represión actual en el estado español. Ed. CNT (Madrid, 2007), 180 pág., Critica. -5€-  

CNT: Apuntes sobre la huelga de trabajadores de Pferd Ruggeberg. Ed. Pandora (Vitoria, 2007), 64 pág., Historia. -3€-  

CNT: Anarcosindicalismo básico. Ed. CNT Sevilla (Sevilla, Sin Fecha), 189 pág., Anarquía. -6€-  

CNT: Anarquismo para la era tecnológica. Ed. FAL (Madrid, 1988), 199 pág., Anarquía. -6€-  

CNT: Anarquismo Básico. Ed. FAL (Sevilla, 2001), 94 pág., Anarquía. -6€-  

Colombo, Eduardo: Los desconocidos y olvidados. Historias y recuerdos del anarquismo en la Argentina. Ed. Nordan 
Comunidad (Montevideo, 2000), 139 pág., Historia. -8€-  



Coronado,José luis G.: El rastro de la culebra. Ed. exlibris (Madrid, 2011), 494 pág., Novela. -20€-  

Correas, Miguel: Tierra y asfalto. Ed. Autor (Barcelona, 1986), 47 pág., Ecología. -4€-  

Cortez, Carlos: Exposición. Ed. FAL (Madrid, 1999), 32 pág., Biografía. -3€-  

Couso, José: La mirada indómita. Ed. Hac (Madrid, 2004), 190 pág., Novela. -10€-  

Cuevas Noa, Francisco José: Anarquismo y educación. Ed. FAL (Madrid, 2003), 169 pág., Critica. -7€-  

Dagerman, Stig: Nuestra necesidad de consuelo es insaciable. Ed. Pepitas de calabaza (Logroño, 2007), 57 pág., 
Critica. -8€-  

Debord, Guy y otros: Un terrorismo en busca de dos autores. Ed. Muturreko (Bilbao, 1999), 96 pág., Critica. -5€-  

Diótima: Traer el mundo al mundo. Objetivo y objetividad a la luz de la diferencia sexual. Ed. Icaria (Barcelona, 1996), 
252 pág., Ecología. -15€-  

Duder Espi, Delfina: Tulipa vermella. Tulipán encendido. Ed. AIP (Bilbao, 2010), 79 pág., Poesía. -6€-  

Escribano Espligares, Fermín: El movimiento libertario aragonés y su prensa 1976-1991. Ed. AIP (Zaragoza, 2005), 
106 pág., Historia. -10€-  

Escriva Moscardo, Cristina: Los institutos para los obreros. Un hermoso sueño. Ed. L' Eixam (Valencia, 2008), 308 
pág., Historia. -30€-  

Estebarranz, Juantxo: Tropicales y radikales. Ed. Gatazka (Bilbao, 2007), 187 pág., Critica. 2ª edición. -9€-  

Estebarranz, Juantxo: Los pulsos de la intransigencia. Lemoiz, Lizaran, Itoiz. Ed. Muturreko (Bilbao, 2008), 169 pág., 
Ecología. -8€-  

Fabbri, Luigi: ¿qué es la anarquia ?. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -8€-  

Faure, Sébastien: La ruche una expediencia pedagógica. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -7€-  

Faure, Sébastien: Las doce pruebas de la inexistencia de Dios. Ed. AIP (Vitoria, 2006), 117 pág., Religión. Francés- 
Español. -10€-  

Fernández Mendiola, Francisco: Isaac Puente. El médico anarquista. Ed. Txalaparta (Tafalla, 2007), 289 pág., 
Historia. -17€-  

Fernández, Frank: El anarquismo en Cuba. Ed. FAL (Madrid, 2000), 142 pág., Historia. -9€-  

Ferrer Rai: Viento del pueblo. Ed. Fal (Madrid, 2009), 102 pág., Biografía. -16€-  

Ferrer, Christian: Cabezas de tornenta. Ensayos sobre lo ingobernable. Ed. Pepitas de calabaza (Logroño, 2004), 137 
pág., Critica. -8€-  

Ferrer, Christian: La curva pornográfica. Ed. Pepitas de calabaza (Logroño, 2006), 213 pág., Critica. -13€-  

Floristan, Julián: Cosas vividas. Ed. AIP (Vitoria, 1991), 156 pág., Biografía. -10€-  

Foguet, Francesc: Las juventudes libertarias y el teatro revolucionario. Ed. FAL (Madrid, 2002), 115 pág., Historia. -8€-  

Fortea Garcia, José: Tiempo de historia. Ed. F. Federica Montseny (Barcelona, 2002), 173 pág., Historia. -8€-  

Furth, René: Formas y tendencias del anarquismo. Ed. Nordan (Montevideo, 2004), 117 pág., Anarquía. -9€-  

Galiano Roy, César: Las aventuras de Bakunin y los internacionalustas de la re.. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., 
Anarquía. -10€-  

García Calvo, Agustín y Escudero, Isabel: ¿Quién dice no? En torno a la anarquía. El verdadero fundamentalismo. 
Las mujeres y el dinero. Ed. FAL (Madrid, 1999), 151 pág., Critica. -9€-  

García Maroto, María Ángeles: Antología del lenguaje machista. Ed. Parábola (Sevilla, 2008), 204 pág., Critica. -12€-  

García Olivo, Pedro: Un trozo de hueco. Ed. Iralka (Irún, 1999), 120 pág., Critica. -5€-  

García Olivo, Pedro: El irresponsable. Ed. Las siete entidades (Sevilla, 2000), 94 pág., Critica. -4€-  

García Olivo, Pedro: Desesperar. Ed. Iralka (San Sebastián, 2003), 230 pág., Critica. -9€-  

García Rúa, José Luis y otros: A vueltas con la ley. Ed. Iralka (Irun, 1995), 53 pág., Critica. -6€-  



García Sánchez, Liliana: Judith Reyes. Una mujer de canto revolucionario. Ed. Clandestino (Cuernavaca (México), 
2008), 157 pág., Biografía. 2ª edición. -8€-  

García, Víctor: El pensamiento de Proudhon. Ed. Mexicanos unidos (México, 1981), 429 pág., Anarquía. -5€-  

Germinal, Ramón: Vivir en el alambre y otros escritos. Ed. Hnos Quero (Granada, 2005), 140 pág., Critica. -6€-  

Giménez, Antonie: Del amor, la guerra  y la revolución. Recuerdos de la Guerra de España. Ed. Pepitas de calabaza 
(Logroño, 2004), 289 pág., Historia. -13€-  

Goldmam, Emma: La palabra como arma. Ed. Tierra de fuego (La Laguna, 2006), 229 pág., Anarquía. -10€-  

Goliardo Ceibe: Varios. Ed. Autor (Sin Lugar, Sin Fecha), x pág., Poesía. -1€-  

Gómez Casas, Juan: Entre dos tiempos. Ed. Madre Tierra (Mostoles (Madrid), 1992), 246 pág., Anarquía. -8€-  

Gómez Casas, Juan: Los cruces de caminos. Ed. CNT (París, 1984), 172 pág., Historia. -4€-  

González Prada: Antología del pensamiento. Ed. Tierra y Libertad (Vesoul, 1947), 92 pág., Critica. -3€-  

Gori Pietro: Nosllaman factores del desorden. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -5€-  

Guerra, Armand: A través de la metralla. Ed. La Malatesta (Madrid, 2005), 203 pág., Historia. -10€-  

Guillén, Abraham: Economía autogestionada. Ed. FAL (Madrid, 1990), 502 pág., Economía. -15€-  

Gutiérrez Molina, José Luis: La mano negra. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -3€-  

Gutiérrez Molina, José Luis: La tiza, la tinta y la palabra. José Sánchez Rosa, maestro y anarquista andaluz. Ed. 
Treveris Libre pensamiento (Ubrique, 2005), 385 pág., Biografía. -12€-  

Gutiérrez Molina, José Luis: Crisis burguesa y unidad obrera. El sindicalismo en Cádiz durante la II República. Ed. 
Nossa (Móstoles (Madrid), 1994), 492 pág., Historia. -18€-  

Guyau, J.L.: Esbozo de una moral sin obligaciones ni sanciones. Ed. Júcar (Madrid, 1978), 184 pág., Religión. -4€-  

Guzmán, Eduardo: 1930. Historia política de un año decisivo. Ed. Tebas (Madrid, 1973), 643 pág., Historia. -10€-  

Herberg, Miguel: Chile 73 o la historia se repite. Ed. FAL (Madrid, 1999), 144 pág., Historia. -11€-  

Illich Ivan: La sociedad Desescolarizada. Ed. Brullot (Sevilla, 2011), 194 pág., Critica. -10€-  

Illich Ivan: la convivencia. Ed. virus (Barcelona, 2011), 198 pág., Critica. -15€-  

Íñiguez, Miguel: Anarquismo y naturismo. El caso de Isaac Puente. Ed. AIP (Vitoria, 2004), 19 pág., Ecología. -1€-  

Íñiguez, Miguel: Enciclopedia histórica del anarquismo español. Ed. AIP (Vitoria, 2008), 2080 pág., Historia. -90€-  

Íñiguez, Miguel: La prensa anarquista en el País Vasco, La Rioja y Navarra. 1870-1991. Ed. AIP (Vitoria, 1996), 178 
pág., Biografía. -6€-  

Jhonson,  Barbara S.: Los desafortunados. Ed. Numa (Valencia, 2000), 200 pág., Poesía. -25€-  

Kropotkin, Piotr: Anarco comunismo sus fundamentos y principios. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -
5€-  

Kropotkin, Piotr: El apoyo mutuo. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -7€-  

Kropotkin, Piotr: El Estado y su papel histórico. Ed. AIP (Vitoria, 2004), 38 pág., Anarquía. -2€-  

Kropotkin, Piotr: La moral anarquista. Ed. AIP (Vitoria, 2005), 40 pág., Anarquía. -2€-  

Kropotkin, Piotr: Las prisiones. Ed. AIP (Vitoria, 2005), 33 pág., Anarquía. -2€-  

Kropotkin, Piotr: La conquista del pan. Ed. Lamalatesta (Madrid, 2012), 217 pág., Anarquía. -9€-  

Leval, Gastón: Práctica del socialismo libertario. Ed. FAL (Madrid, 1994), 174 pág., Anarquía. -7€-  

Liarte, Ramón: Bakunin, la emancipación del pueblo. Ed. Salud (Barcelona, 1995), 181 pág., Anarquía. -8€-  

Lizano, Jesús: Lizania. Ed. FAL (Madrid, 2014), 710-767 pág., Poesía. -30€-  

Lizano, Jesús: La Acracia o la conquista de la inocencia. Ed. El Ciervo (Barcelona, 2006), 119 pág., Poesía. -10€-  



Lizano, Jesús: Hola compañeros-Manifiesto anarquista. Ed. Fal (Madrid, 2010), 30 pág., Poesía. -2€-  

Llorens, Ignacio de: El último verano soviético. Ed. FAL (Madrid, 1999), 125 pág., Historia. -7€-  

Lopez Bárcenas Francisco: San Juan de Copala. Ed. Pez en el Arbol (Mexico, 2010), 391 pág., Historia. -15€-  

Lopez Bárcenas Francisco: El Mineral o la vida. Ed. El pez en el arbol (Mexico, 2011), 87 pág., Ecología. -5€-  

López Campillo, Antonio: La caída de la casa Lenin. Ed. Madre Tierra (Móstoles (Madrid), 1992), 98 pág., Critica. -3€-  

Lorenzo, Amselmo: El proletario militante. Ed. Solidaridad Obrera (Madrid, 2005), 438 pág., Anarquía. -12€-  

Lores, Marcial: Creencia y ciencia. Ed. AIP (Vitoria, 2010), 35 pág., Critica. -3€-  

Losada Uriguen- Sanz Carles-otros: 80 aniversario del Periodico CNT. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., 
Anarquía. -12€-  

Madrigal Pascual Aruro Angel: Arte y compromiso. Ed. FAL (Madrid, 2002), 430 pág., Historia. -17€-  

Malatesta, Errico: Tiempo de elecciones. Ed. CNT (Arahal, Sin Fecha), 16 pág., Anarquía. -1€-  

Marco Nadal, Enrique: Todos contra Franco. ANFD 1944-47. Ed. Queimada (Madrid, 1982), 335 pág., Historia. -6€-  

Marti Ibañez, Félix: Consultorio psico-sexual. Ed. Tusquets (Barcelona, 1976), 173 pág., Critica. 2ª edición. -3€-  

Martín Cabollero, Bautista: Autoritarismo. Ed. Iralka (Irún, 1997), 70 pág., Critica. -5€-  

Martín Cabollero, Bautista: Frentes abiertos. Ed. Iralka (San Sebastián, 2001), 110 pág., Critica. -8€-  

Martín Criado, Enrique y Otros: Familias obreras y escuela. Ed. Iralka (San Sebastián, 2001), 340 pág., Critica. -3€-  

Martin Urzaiz Cristina: De qgonías y otros finales. Ed. Redez (mexico, 2012), 76 pág., Novela. -7€-  

Martorell Gavaldá, Alfons: Memorias de un libertario. Ed. FAL (Madrid, 2003), 299 pág., Biografía. -13€-  

Marugán Coca, J.: Autogestión ¿ahora?. Ed. Picazo (Barcelona, 1979), 187 pág., Critica. -8€-  

Mera, Cipriano: Guerra, exilio y cárcel de un anarcosindicalista. Ed. Malatesta (Madrid, 2006), 477 pág., Biografía. 
Incluye marcapáginas en el interior. -12€-  

Mercado Tonatihu: El mirón de la ventana no vio nada. Ed. redez (Mexico, 2011), 90 pág., Novela. -8€-  

Michel Guillermo: Votan Zapata. Ed. Redez (Mexico, 2006), 190 pág., Critica. -9€-  

Michel Louise: La comuna de Paris. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -12€-  

Mintz Frank: Bakunin cririca y acción. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -7€-  

Miranda Andrés: El sñotano del gran Valle. Ed. Redez (Mexico, 2009), 198 pág., Novela. -8€-  

Moltó Salome: Retazos historicos de la posguerra 1939-1953. Ed. Autora (Alicante, 2011), 137 pág., Biografía. -10€-  

Montero, Javier: Guerra ambiental. Ed. Numa (Valencia, 2002), 440 pág., Ecología. -18€-  

Moura, Leonel: Los hombres basura. Ed. Iralka (Irún, 1997), 96 pág., Critica. -7€-  

Muñoz Pascual: La primera huelga general en el Uruguay. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -4€-  

Murieta Alma: Sentada frente a la muerte. Ed. Pez en el arbol (Mexico, 2010), 121 pág., Novela. -5€-  

Negre Jose: Recuerdos de un viejo militante. Ed. La Malatesta (La Laguna, 2010), 121 pág., Biografía. -5€-  

Olaya, Francisco: Historia del movimiento obrero español 1900-1936. Ed. Solidaridad Obrera (Madrid, 2006), 1023 
pág., Historia. -20€-  

Olmedo Alonso, Ángel: El discurso anarquista. Dos aplicaciones metodológicas. Ed. FAL (Madrid, 1991), 112 pág., 
Anarquía. -5€-  

Orihuela Antonio: Todo el mundo en esta en otro lugar. Ed. Baile del sol (Canarias, 2011), 288 pág., Poesía. -16€-  

Orwell George: Homenaje a Cataluña. Ed. Redez (Mexico, 2011), 176 pág., Novela. -9€-  

Paz, Abel: Durruti en la revolución española. Ed. La esfera de los libros (Madrid, 2004), 773 pág., Biografía. -20€-  



Paz, Abel: Durruti en la revolución española. Ed. FAL (Madrid, 2000), 771 pág., Biografía. 2ª edición. -29€-  

Paz, Abel: Viaje al pasado. 1936-1939. Ed. FAL (Madrid, 2002), 314 pág., Biografía. -14€-  

Pérez Manuel: 30 años de lucha Mi actuación como militante de la C.N.T. y anarquista español. Ed. AIP (Bilbao, 2012), 
570 pág., Biografía. -25€-  

Plinio Augusto Coelho: Surrealismo y anarquismo. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -9€-  

Proudhon, Pierre Joseph: El principio federativo. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -10€-  

Riesel, Rene: El proceso de la domesticación. Ed. Muturreko (Arenas de San Pedro, 2003), 119 pág., Critica. -5€-  

Robin, Armand: La falsa palabra. Ed. Pepitas de calabaza (Logroño, 2007), 185 pág., Critica. -12€-  

Roca Martinez Beltran: Contrapoder Sindical. Ed. FAL (Madrid, 2013), 113 pág., Economía. -6€-  

Rocker, Rudolf: Anarcosindicalismo. Teoría y práctica. Ed. FAL (Madrid, 2009), 187 pág., Anarquía. -7€-  

Rocker, Rudolf: Anarquismo y Organización. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -2€-  

Rodrigo Mora Felix: Estudio del estado. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -2€-  

Rodrigo Mora Felix: Naturaleza,ruralidad y civilización. Ed. Brulot (Sevilla, 2010), 250 pág., Ecología. -9€-  

Rodrigo Mora Felix: La democracia y el triunfo del estado. Ed. Manuscritos (Madrid, 2010), 637 pág., Critica. -20€-  

Rodrigo, Antonia: Amparo Poch y Gascón. Ed. Alcaraván (Zaragoza, 2000), 293 pág., Biografía. -12€-  

Rosello Josep Maria: Viva la naturaleza. Ed. Virus (Barcelona, 2008), 87 pág., Ecología. -6€-  

Rosón Ordoñez, César Alberto: La huelga de la construcción asturiana en la transición española. Ed. FAL (Madrid, 
2004), 536 pág., Economía. -20€-  

Rouco Buela Juana: Historia de un ideal vivido por una mujer. Ed. La malatesta (Madrid, 2012), 153 pág., Historia. -
7€-  

Ruano Bellido, Raúl: Sociología y anarquía. Ed. FAL (Madrid, 2009), 415 pág., Anarquía. -10€-  

Salgado Jesus F.: Amor Nuño y la CNT. Ed. Fal (Madrid, 2014), 622 pág., Historia. -16€-  

Samitier Arroyo Foreal y Garcia Rua: Siempre volviendo a empezar. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -
9€-  

Sánchez Noriega, J. Luis: Comunicación, poder y cultura. Ed. Nossa y Jara (Madrid, 1998), 191 pág., Anarquía. -6€-  

Sánchez, Vicente: La colonia de Aymare. Ed. FAL (Madrid, 2007), 190 pág., Historia. -10€-  

Sandoval Vargas, Hugo Marcelo: La configuraciín del pensamiento anarquista en Mexico. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin 
Fecha), 0 pág., Anarquía. -12€-  

Sans Sicart, Joan: Comisario de choque. La guerra que nunca imaginé. Ed. Milenio (Lleida, 2003), 293 pág., Historia. -
16€-  

Semprún, Jaime: Vida y mentira de Jean Paul Sastre. Ed. Nossa (Móstoles (Madrid), 1996), 378 pág., Critica. -12€-  

Semprún, Jaime: Diálogos sobre la culminación de los tiempos modernos. Ed. Muturreko (Bilbao, 2006), 111 pág., 
Critica. -6€-  

Semprún, Jaime: Apología de la insurrección argelina. Ed. Muturreko (Bilbao, 2009), 101 pág., Critica. 2ª edición. -6€-  

Serrano, Marcela: Para que no me olvides. Ed. Txalaparta (Tafalla, 2002), 186 pág., Novela. -14€-  

Sirvent Romero Manuel: Un militante del anarquismo español Memorias. Ed. Fal (Madrid, 2011), 417 pág., Historia. -
15€-  

Soriano, Ignacio: Isaac Puente, Anarquista. Ed. AIP (Vitoria, 2010), 208 pág., Biografía. -10€-  

Tato Lorenzo José: Maximalismo y anarquismo. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -2€-  

Trocchii, Alexander: El joven Adán. Ed. Numa (Valencia, 2000), 148 pág., Novela. -12€-  



Umbria, Aléssi dell: ¿Chusma? A propósito de la quiebra del vínculo social…. Ed. Pepitas de calabaza (Logroño, 
2006), 151 pág., Critica. -10€-  

Vadillo Muñoz Julian: Abriendo Brecha. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -13€-  

Valle, Adrián del: Naúfragos (continuación). Ed. Universo (Toulouse, 1952), 49 pág., Novela. -2€-  

Varios: Extrema indigencia, extrema violencia. Ed. Anarkaosmos (Sin Lugar, 2003), 221 pág., Critica. -10€-  

Varios: Anarquismo Basico. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -8€-  

Varios: La Ficcion democretica. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -13€-  

Varios: Encyclopédie des Nuisances. La sinrazón de las ciencias, los oficios y las artes. Ed. Muturreko (Bilbao, 2000), 
104 pág., Critica. -6€-  

Varios: Valencia, la ciutat dels sabuts. Ed. L' Eixam (Valencia, 2007), 142 pág., Historia. Contiene CD. -29€-  

Varios: Palabras para Tejernos,resistir y transformar. Ed. Pez en el arbol (Mexico, 2011), 205 pág., Critica. -7€-  

Varios: Cuentos. Ed. almargen (Valencia, Sin Fecha), 90 pág., Novela. -7€-  

Varios: La utopía es posible. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -8€-  

Varios: Galaxias robadas. Ed. Numa (Valencia, 2001), 288 pág., Economía. -20€-  

Varios: Hacer política para un porvrnir más alla del capitalismo. Ed. Crietas (Mexico, 2012), 284 pág., Critica. -13€-  

Varios: Mediterránea sísmica. Ed. Hypatia (Lleida, 2005), 178 pág., Ecología. -8€-  

Varios: Antología de textos de los amigos de Ludd. Ed. Muturreko (Sevilla, 2009), 218 pág., Critica. -10€-  

Varios: Anarquismo Ibérico en el congreso anarquista internacional de 1958. Sin ed. (Sin Lugar, 1958), 59 pág., 
Anarquía. -2€-  

Varios: Dos victorias de la burguesía (1931-1980). Ed. Muturreko (Bilbao, 2003), 144 pág., Historia. -7€-  

Varios: Elementos para la comprensión de cuarenta años de exilo confederal y libertario. Ed. CNT (París, 1978), 338 
pág., Historia. -8€-  

Varios: El anarquismo frente al derecho. Ed. 0 (Sin Lugar, Sin Fecha), 0 pág., Anarquía. -11€-  

Varios: Manuscrito encontrado en Vitoria. Ed. Pepitas de calabaza (Logroño, 2013), 90 pág., Historia. -8€-  

Varios: Juicio…al final. Desvelamiento y sudario. Ed. Iralka (Irún, 1997), 118 pág., Critica. -5€-  

Varios: Yo soy huelguista y soy de la UNAM. Ed. Redez (Mexico, 2009), 240 pág., Critica. -10€-  

Varios: Grupos autónomos. Comunicados de la prisión de Segovia. Ed. Muturreko (Bilbao, 2000), 96 pág., Critica. -5€-  

Varios: Las ilusiones renovables. Ed. Muturreko (Bilbao, 2007), 240 pág., Critica. -9€-  

Velasco, José Luis: Palabras económicas. Decrecimiento Ecolog. Radical. Ed. Federico urales (Barcelona, 2007), 16 
pág., Ecología. -1€-  

Ventura Calderón, Fernando: Democracia y sindicalismo del Estado. Elecc. Sindicales A. Sanit. Sevilla. Ed. FAL 
(Madrid, 2004), 539 pág., Economía. -20€-  

Vicent Balaguer, Manuel: Conflictos y revolución en las comarcas de Castella 1931-38. Ed. Universidad Jaume I 
(Valencia, 2006), 327 pág., Biografía. -18€-  

Voro Puchades i Rodrigo: Maneras de oler la muerte. Ed. Almargen (Valencia, 1999), 104 pág., Novela. -7€-  

Zambrana, Joan: La alternativa libertaria. Catalunya 1876-79. Ed. Fet a Má (Badalona, 2000), 244 pág., Historia. -7€-  

Zerzan, Jhon: Futuro primitivo. Ed. Numa (Valencia, 2000), 150 pág., Anarquía. -12€-  

 

 

 



FOLLETOS 
AIT: La internacional del sindicalismo revolucionario. Ed. CNT (Sin Lugar, Sin Fecha), 138 pág. -2€-  

Besnard, Pierre: La responsabilidad. Ed. Federico Urales (Barcelona, 2005), 12 pág. -1€-  

Black, Bob: La abolición del trabajo. Ed. AIP (Vitoria, 2005), 20 pág. -2€-  

Bookchin, Murray: Historia, civilización y progreso. Ed. AIP (Vitoria, 2005), 35 pág. -2€-  

Caba Guijarro, Juan: Reflexiones sobre la insurrección de Asturias de 1934. Ed. AIP (Vitoria, 1991), 52 pág. -2€-  

CNT: Proceso político a la CNT. Ed. CNT (Sin Lugar, Sin Fecha), 27 pág. -1€-  

CNT: Statuts de la CNT et charte de syndicalisme révolutionnaire. Ed. CNT (Toulouse, Sin Fecha), 12 pág. -1€-  

CNT: La precariedad laboral. Ed. CNT (Zamora, 2008), 27 pág. -1€-  

CNT: 1919-1985; 75 aniversario de la CNT. Ed. CNT (Madrid, 1985), 32 pág. -1€-  

CNT: Pleno Nacional de Regionales celebrado el 23 de junio de 1934. Ed. CNT (Sin Lugar, Sin Fecha), 84 pág. -5€-  

Ferrer, Juan: El intruso. Ed. Ideas (Toulouse, Sin Fecha), 32 pág. -1€-  

Fontaura: La estela de los recuerdos. Ed. AIP (Vitoria, 1986), 32 pág. -2€-  

Fontaura: El periodismo independiente y libertario de Felipe Alaiz. Ed. AIP (Vitoria, 1990), 26 pág. -2€-  

García Pradas, J.: Tres epístolas a Horacio. Ed. Elan (Argel, 1948), 38 pág. -2€-  

García, Elías: Johás el errante. Ed. Universo (Toulouse, Sin Fecha), 32 pág. -1€-  

Goldmam, Emma: Anarquismo: lo que significa realmente. Ed. AIP (Vitoria, 2005), 15 pág. -1€-  

Gómez Casas, Juan: Anarquismo y federalismo. Ed. Federico Urales (Barcelona, 2005), 12 pág. -1€-  

Kropotkin, Piotr: Insurrecion y revolución. Ed. ACFU (Barcelona, 2005), 12 pág. -1€-  

Mateo Otal, Raul: Evaristo Viñueles Lorroy y Lorenza Sarsa Hernandez. Ed. AIP (Vitoria, 2011), 28 pág. -2€-  

Mc Cormack, Pauline: ¿Por qué la educación libertaria?. Ed. AIP (Vitoria, 2005), 13 pág. -1€-  

Multatuli: Páginas selectas. Ed. Tierra y Libertad (Vesoul, 1947), 89 pág. -3€-  

Naranjo Sergio: Fracciones Tortura y tiempo. Ed. Redez (Mexico, 2009), 26 pág. -2€-  

Peirats, José: Breve historia de la CNT. Ed. CNT (Miranda de Ebro, Sin Fecha), 36 pág. -2€-  

Peiró, Juan: Ideas sobre sindicalismo y anarquismo. Ed. Federico Urales (Barcelona, 2005), 48 pág. -2€-  

Puente, Isaac: Independencia, libertad y soberanía individual. Ed. AIP (Vitoria, 1987), 40 pág. -2€-  

Réclus, Eliseo: La anarquía y la iglesia. Ed. Federico Urales (Barcelona, 2005), 12 pág. -1€-  

Roller, Armold: Páginas de la historia del proletariado español. 1848-1907. Ed. Cenit (Choisy, 1971), 40 pág. -2€-  

Sans Sicart, Joan: Responsos laicos. Peiró, Einstein y otras ideas andariegas. Ed. Pandora (Vitoria, 2004), 37 pág. -
2€-  

Sans Sicart, Joan: Quebrando los silencios del olvido. Ed. Pandora (Vitoria, 2004), 36 pág. -2€-  

Téllez, Antonio y Peirats, José: Apuntes sobre Antonio García Lamolla. Ed. AIP (Vitoria, 1992), 48 pág. -2€-  

Tertrais, Jean Pierre: Del desarrollo al crecimiento. Ed. Federico Urales (Barcelona, 2006), 42 pág. -3€-  

Valverde, Karmele: Insumisión a las cunas. Ed. Autor (Soria, Sin Fecha), 8 pág. -1€-  

Valverde, Karmele: Maternidad entrañable. Ed. Autor (Soria, Sin Fecha), 8 pág. -1€-  

Varios: Federico Urales. Sembranza de un luchador anarquista. Ed. Federico Urales (Barcelona, 2006), 12 pág. -1€-  

Varios: Cajas de hojalata. Ed. Federico Urales (Barcelona, 2007), 16 pág. -1€-  



Varios: La rebelión que queremos. Ed. Autor (Sin Lugar, Sin Fecha), 12 pág. -1€-  

Varios: Residencia de disminuidos psíquicos. Ed. Autor (Sin Lugar, Sin Fecha), 12 pág. -1€-  

White L.: La Rusia actual. Ed. Tierra y Libertad (Francia, 1947), 31 pág. -2€-  

Zerzan, Jhon: La psicología de las masas del sufrimiento. Ed. AIP (Vitoria, 2005), 23 pág. -2€-  

 

 

 

PUBLICACIONES PERIODICAS 
CNT: Albor. Ed. Pandora (Vitoria, 1991-2000), 30 pág. -12€-  

Ejemplos sueltos para coleccionistas de Al Abordaje, Atentes, Begira, En Marcha (2004), Fragua Social (1980), El 
ingobernable, Llar, A Protesta, Resistencia Vegana, Tiempos Nuevos (1979) a 0'25 €. 

 

 

 

MUSICA Y VIDEO 
Alejandro,Jaime: Aldabeko Diska. 12 temas. -5€-  

Antitedax: Antitedax. 21 temas. -5€-  

Bandera negra: Por fin la agonía. 14 temas. -3€-  

CNT: El anarquismo Argentino. 30 temas. -5€-  

CNT: Concierto Cornella. 20 temas. -5€-  

CxMxRx: CxMxRx. 31 temas. -3€-  

EH Txo!: Desengáñate. 12 temas. -5€-  

García Olivo, Pedro: Cuaderno chiapaneco. 150 minutos. 2 DVD's. -6€-  

Gomez Manuel: Sueños Colectivos. 0 temas. -3€-  

Insurgentes: Insurgentes. 13 temas. -4€-  

Insurgentes: Mensajes de revuelta. 12 temas. -6€-  

Luchando para cambiar: Los quijotes del ideal. 12 temas. -7€-  

Mankaos: Mankaos. 10 temas. -6€-  

Mi amigo el peaton: Segundos. 14 temas. -6€-  

Mi amigo el peaton: Cada 3,6 segundos. 11 temas. -6€-  

Orines del pueblo: Basura. 13 temas. -6€-  

Peleando a la contra: Peleando a la contra. 6 temas. -5€-  

Raskatripas: A otro perro con ese hueso. 13 temas. -6€-  

Rumba negra: Rumba negra. 16 temas. -2€-  

Sin apoyo & Biófilo Panclasta & Habitación 101: Tumbando fronteras... Aunando gritos. x temas. -2€-  

Soak: Banda armada. 15 temas. -7€-  



Tiro na testa y otros: Agüecate el pelícano. 28 temas. -7€-  

Troska, La: Musika elkartea. 9 temas. -5€-  

Venereal Disease: Mondo macabro. 16 minutos. -7€-  

Zankadilla: No aguanto más. 11 temas. -5€-  

Zona zero: Ahora o nunca. 9 temas. -5€-  

Zootic: Coisa nenhuma. 10 temas. -6€-  

Zurrapapos: A propósito de la libertad. 11 temas. -7€-  

 

 

 

 

 


